ПРОТОКОЛ
заседания координационного штаба по контролю реализации проектов и
мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

ремонту, благоустройству объектов в рамках национальных и региональных
проектов в Пожарском муниципальном районе в 2020 году

от 16 июня 2020 года

Присутствовали:

пгт Лучегорск

Седых Вадим Владимирович

Греб Елена Витальевн

Борик Николай Антонович

Коробко Нина Владимировна

Федоренко Елена Анатольевна

Голоха Любовь Валентиновна

Леонтьева Татьяна
Владимировна

Холодова Зоя Дмитриевна

Малиенко Светлана
Владимировна

- первый заместитель главы администрации
Пожарского муниципального района,
заместитель председателя координационного
штаба;
- главный специалист отдела стратегического
развития и поддержки предпринимательства
администрации Пожарского муниципального
района, секретарь координационного штаба.

- председатель Думы Пожарского
муниципального района;

- главный врач КГБУЗ «Пожарская ЦРБ»;

- начальник финансового управления
администрации Пожарского муниципального
района;

- начальник отдела стратегического развития и
поддержки предпринимательства
администрации Пожарского муниципального
района;

-  начальник управления культуры и
молодежной политики администрации
Пожарского муниципального района;

- начальник управления образования
администрации Пожарского муниципального
района;

- начальник отдела жизнеобеспечения,
дорожного хозяйства и транспортных услуг
администрации Пожарского муниципального
района;

Козак Владимир Михайлович - глава Лучегорского городского поселения;

Шарихина Светлана
Потаповна

Кирпичев Виктор Стефанович

Рачев Олег Петрович

Продан Наталья Васильевна

Тренин Павел Васильевич

Федотова
Ирина Сергеевна

Г натко
Николай Михайлович

Петрова
Г алина Ивановна

Кабелюк
Виктория Николаевна

Григорьева
Татьяна Сергеевна

Цветкова
Марина Геннадьевна

Андреева
Ирина Ивановна

- председатель совета ООО «ОКО» Пожарского
района, общественный наблюдатель от
Лучегорского городского поселения;

- председатель Общественной палаты
Пожарского муниципального района,
общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального района;

- председатель сообщества представителей
малого и среднего предпринимательства
Пожарского муниципального района,
общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального района;

- председатель СЭОО «Первоцвет»,
общественный наблюдатель от Правительства
Приморского края;

- глава Светлогорского сельского поселения;

- глава Верхнепервальского сельского
поселения;

- глава Губеровского сельского поселения;

- глава Краснояровского сельского поселения;

- инженер-рыбовод ФГУП «Тихоокеанский
научно-исследовательский рыбохозяйственный
центр» (ФГУП «ТИНРО»), общественный
наблюдатель от Пожарского муниципального
района;

- сотрудник ООО «Уссури», общественный
наблюдатель от Пожарского муниципального
района;

- врач клинической лабораторной диагностики
КГБУЗ «Пожарская ЦРБ», общественный
наблюдатель от Пожарского муниципального
района;

- казначей отдела № 6 УФК по Приморскому
краю, общественный наблюдатель от
Пожарского муниципального района.

Повестка заседания:
1. Об исполнении протокольных решений заседания координационного

штаба от 22 апреля 2020 года.
Докладчики:
Начальник отдела стратегического развития и поддержки

предпринимательства администрации Пожарского муниципального района
Голоха Любовь Валентиновна - п. 3;

Начальник управления культуры и молодежной политики
администрации Пожарского муниципального района Леонтьева Татьяна
Владимировна - п.4;

Начальник управления образования администрации Пожарского
муниципального района Холодова Зоя Дмитриевна - п. 4,5.

2. О ходе реализации мероприятий в рамках проекта «Жилье и городская
среда» программы «Формирование городской среды» и программы
«Благоустройство дворовых территорий» в сельских поселениях Пожарского
муниципального района.

Докладчики:
Начальник отдела жизнеобеспечения, дорожного хозяйства и

транспортных услуг администрации Пожарского муниципального района
Малиенко Светлана Владимировна;

Глава Светлогорского сельского поселения Тренин Павел Васильевич;
Глава Верхнепервальского сельского поселения Федотова Ирина

Сергеевна;
Глава Губеровского сельского поселения Гнатко Николай Михайлович;
Глава Пожарского сельского поселения Гнедых Андрей Владимирович;
Г лава Краснояровского сельского поселения Петрова Г алина Ивановна.
3. О ходе реализации мероприятий в рамках проекта «Безопасные и

качественные автомобильные дороги» в сельских поселениях Пожарского
муниципального района.

Докладчик: Начальник отдела жизнеобеспечения, дорожного хозяйства и
транспортных услуг администрации Пожарского муниципального района
Малиенко Светлана Владимировна.

4. О ходе реализации мероприятий в рамках проекта «Жилье и
городская среда» программы «Формирование городской среды» и программы
«Благоустройство дворовых территорий», проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» в пгт Лучегорск.

Докладчик: Глава Лучегорского городского поселения Козак Владимир
Михайлович.

5. О ходе реализации в Пожарском муниципальном районе мероприятий в
рамках проекта «Культура», «Культурная среда».

Докладчик: Начальник управления культуры и молодежной политики
администрации Пожарского муниципального района Леонтьева Татьяна
Владимировна

6. О ходе реализации в Пожарском муниципальном районе мероприятий в
рамках проекта «Здоровье». Докладчик: Главный врач КГБУЗ «Пожарская
ЦРБ» Коробко Нина Владимировна.

Решение:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Главам поселений Пожарского муниципального района, заместителям
главы администрации Пожарского муниципального района, начальникам
отраслевых (функциональных) органов администрации Пожарского
муниципального района:

2.1. Взять под особый контроль ход исполнения муниципальных
контрактов по выполнению работ в рамках национальных и региональных
проектов, государственных (краевых) программ, финансируемых за счет
средств субсидий из краевого бюджета, а также реализуемых за счет бюджета
Пожарского муниципального района;

2.2. Незамедлительно информировать главу Пожарского муниципального
района и членов координационного штаба о всех возможных обстоятельствам,
влекущих срыв реализации мероприятий (выполнения работ) в установленные
сроки;

„ 2.3. Обеспечить участие общественных наблюдателей в осмотре объектов
и контроле за ходом исполнения муниципальных контрактов;

2.4.Обеспечить предоставление в отдел стратегического развития и
поддержки предпринимательства администрации Пожарского муниципального
района достоверной отчетной информации о ходе выполнения работ в рамках
заключенных муниципальных контрактов еженедельно по пятницам до 15-00
часов;

2.5. Освещать ход исполнения муниципальных контрактов по выполнению
работ в рамках национальных и региональных проектов, государственных
(краевых) программ, финансируемых за счет средств субсидий из краевого
бюджета, а также реализуемых за счет бюджета Пожарского муниципального
района в средствах массовой информации, а также путем размещения
информации на сайте органов местного самоуправления.

3. Рекомендовать главе Краснояровского сельского поселения Петровой
Г .И. заключить муниципальный контракт на выполнение дополнительных
работ по благоустройству сквера в рамках регионального проекта
«Благоустройство дворовых территорий» за счет средств экономии по
результатам аукциона по данному проекту.

Срок исполнения -  до 1 июля 2020 года.

4. Рекомендовать главе Лучегорского городского поселения Козаку В.М.
принять меры по заключению муниципального контракта на выполнение работ
по ремонту дорог пгт Лучегорска по ул. Поликлиническая и ул. Лучегорская.
О принятых мерах проинформировать председателя координационного штаба
главу Пожарского муниципального района С.А. Филатова в срок до 1 июля
2020 года.

5. Начальнику юридического отдела администрации Пожарского
муниципального района Бирюкову С.А. подготовить претензионное письмо
ООО «Саан» - подрядчика по муниципальному контракта на выполнение

змонтных работ покрытия автодороги с. Светлогорье на нарушение сроков
зполнения контракта.

Срок исполнения -  до 25 июня 2020 года.

ервый заместитель главы
щинистрации Пожарского муниципального района
1меститель председателя координационного штаба В.В. Седых

ссылка: Участникам совещания - членам координационного штаба по контролю
ализации проектов и мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному
монту, ремонту, благоустройству объектов в рамках национальных и региональных
оектов в Пожарском муниципальном районе в 2020 году (по списку)